



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

10 /04 /2019

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los Maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de compra Directa en un plazo no mayor de dos (02) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

DETALLE DE PEDIDO

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	AVAGARD HCH 500ML (GLUNONATO DE CLORHEXIDINA 1%+A)	FRASCO	18	RD\$1,847.00	RD\$33,246.00
2	BAJANTE DE SUERO PRIMUIM	UNIDAD	1000	RD\$57.82	RD\$57,820.00
3	BAJANTES CONTROL FLUJO RELOJ	UNIDAD	100	RD\$68.44	RD\$6,844.00
4	BASE PARA FUNDA COLOSTOMIA NO.50MM	UNIDAD	05	RD\$221	RD\$1,105.00
5	BASE PARA FUNDA COLOSTOMIA NO.45MM	UNIDAD	10	RD\$500.00	RD\$5,000.00
6	CANULAS DE SUCCION CIRCUITO CERRADO #14 P/TRAQUEOTOMIA	UNIDAD	10	RD\$1,600	RD\$16,000.00
7	CANULAS DE SUCCION CIRCUITO CERRADO #16 P/TRAQUEOTOMIA	UNIDAD	10	RD\$1,600	RD\$16,000.00
8	CATETER EPIDURAL #17	UNIDAD	10	RD\$200	RD\$2,000.00
9	CATETER URETRAL DOBLE J 60FR 28CM	UNIDAD	02	RD\$4,041.50	RD\$8,083.00
10	COLLAR CERVICAL BLANDO MEDIANO	UNIDAD	03	RD\$191	RD\$573.00

11	DREN CIGARRILLO 12* 1/2 MEDIANO	UNIDAD	20	RD\$35.4	RD\$708.00
12	ELECTRODOS DESECHABLES	UNIDAD	2000	RD\$4.95	RD\$9,900.00
13	ESPARADRAPO ANTIALERGICOS (PAPEL) 2" C/DISPENSADOR	UNIDAD	600	RD\$173	RD\$103,800.00
14	ESPIROMETROS P/ADULTOS	UNIDAD	10	RD\$290	RD\$2,900.00
15	HUMIDIFICADOR DE OXIGENO	UNIDAD	200	RD\$70	RD\$14,000.00
16	JERINGA DE BULBO 60CC	UNIDAD	50	RD\$35	RD\$1,750.00
17	KALTOSTAT 10 X 20CM	UNIDAD	10	RD\$470	RD\$4,700.00
18	MEDIAS ANTIEMBOlicas SMALL	UNIDAD	12	RD\$780	RD\$9,360.00
19	MICROGOTERO CON BURETA 150ML	UNIDAD	300	RD\$48	RD\$14,400.00
20	SEDAPRE (Z-O) 3", 2" Y 1"	ROLLOS	200	RD\$140	RD\$28,000.00
21	SET DE HIGIENE MASCULINOS	KIT	150	RD\$318	RD\$47,700.00
22	TUBO NASOGASTRICO FLEXIFLO 14FR	UNIDAD	50	RD\$1,079	RD\$53,950.00
23	TUBO NASOGASTRICO FLEXIFLO 16FR	UNIDAD	20	RD\$910	RD\$18,200.00
24	TUBO TIPO T PARA VENTILADOR (ADAPTADOR)	UNIDAD	25	RD\$68	RD\$1,700.00
25	VENDA DE YESO 6"	UNIDAD	120	RD\$215	RD\$25,800.00
26	AGUJA DESECHABLES 16* 1/2	UNIDAD	100	RD\$1	RD\$100.00
27	BOQUILLA PARA ESPIROMETROS	UNIDAD	500	RD\$116	RD\$58,000
28	CATETER HEMODIALISIS 3 LUMEN 12FR	UNIDAD	20	RD\$2714	RD\$54,280
29	CATETER URETRAL DOBLE J 5.0FR 26CM	UNIDAD	02	RD\$191	RD\$450
30	MASCARA LARINGEA NO.3	UNIDAD	03	RD\$558	RD\$1,674.00
31	SONOCONDON (ANCHO NOMINAL 51.0 MMS SIN LUBRICANTES)	UNIDAD	1,200	RD\$9	RD\$10,800.00
				Total:	RD\$600,000.00

Observaciones:

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precio de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejados el monto del ITBIS.

* Firmada y sellada.

* Condiciones de pago: 30 días.

* Validez de la cotización: 30 días.

* Entrega: Inmediata.

En caso de resultar favorecido deberá enviar adjunto:

* El último pago de ITBIS.

* El último pago de TSS.

* El anticipo o último pago del impuesto sobre la Renta.

Según la Ley No 253-12, retiene el 5% de las compras a los proveedores, (el mismo será descontado al monto antes del ITBIS).

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gazcue.		Coordinación con área.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones